
Contacto

Teléfono 987333153
Fax 987334052
Correo Electrónico secretario@aytogradefes.org

Dirección Postal

C/ Consistorio, 2
(24160) Gradefes España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 121/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Gradefes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytogradefes.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WvtAmpNMfdymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un vehículo todoterreno, modelo Pick Up 4x4 para el servicio
municipal de aguas del Ayuntamiento de Gradefes.

Adquisición de un vehículo todoterreno, modelo Pick Up 4x4 para el servicio municipal de aguas delDescripción 
Ayuntamiento de Gradefes.
Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El contratista estará obligado a entregar el vehículo objeto de suministro en el plazo máximo de 6 meses
a contar desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytogradefes.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WvtAmpNMfdymq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AUTO PALACIOS S.A.
NIF A24011330
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA ANTIBIÓTICOS Nº 45
(24009) LEÓN España

Contacto

Teléfono +34 987204112
Correo Electrónico autopalacios@autopalacios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.973,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.898 EUR.

Motivación

Motivación Única y mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización Del 27/09/2024 al 02/10/2024

Observaciones: Tercer día hábil siguiente a la recepción de la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00



Lugar

GRADEFES

Dirección Postal

CONSISTORIO Nº 2
(24160) GRADEFES España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

MEJORAS MECÁNICAS Y TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Por año de garantía adicional, serán otorgados 20 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BOZeEy3fuVHpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014254514 |  2024-001018605 | Fri, 27 Sep 2024 09:32:39:760 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100629861437773691995932674007527102042 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BOZeEy3fuVHpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

